

Puljen for Kunst- og Kulturprojekter 2008

Bilag 4

Børnekultur

Indstillingsnr.: 69	Indstilling: Tilsagn	Indstillet beløb:	Kr. 50.000
Ansøger:	E.K.K.O	Budget:	Kr. 792.000
Location:	PLAN-B, HUSET, København K	Ansøgt beløb:	Kr. 100.000
Premiere:	25. marts – 5. april 2008	Sagsnr.:	2007-79209
Projektitel:	Naboen Danser		
<p>Forestillingen handler om to naboer som lever i to adskilte universer. Den ene har volapyk som modersmål, og den anden taler ikke, men har i stedet dansen som sprog. De forholder sig til identiske situationer på forskellige måder og de lever efter sine egne unikke retningslinier. De to naboer er meget nysgerrige og har en interesse i at lære hinanden at kende. I mødet mellem dem opstår der nogle mærkelige situationer, på godt og onde, hvor de indvies i hinandens verdener. Måske opdager de også til sidst, at der alligevel eksisterer flere fællesnævner end det umiddelbart ser ud til.</p> <p>”Naboen Danser” er en kontrastfyldt og farvegnistrende forestilling med en blanding af abstrakte og konkrete komponenter. Den fortæller en sanselig og gribende historie om et møde mellem to mennesker. Forestillingen handler om identitet, kultur, mangfoldighed, og den skal opføres for børn med et bredt spektra af kulturelle begreber.</p> <p>Medvirkende: Klara Elenius, projektleder, danser. Zanna Wieveg, scenograf. Elin Grinaker, dramaturg. Jørgen Teller, komponist. Karen Aunsholdt, danser. Carolina Bäckman, danser.</p>			

Indstillingsnr.: 70	Indstilling: Tilsagn	Indstillet beløb:	Kr. 50.000
Ansøger:	Børnekulturstedet Karens Minde	Budget:	Kr. 78.000
Location:	Børnekulturstedet Karens Minde	Ansøgt beløb:	Kr. 70.000
Premiere:	24. – 26. april 2008	Sagsnr.:	2007-84878
Projektitel:	Animations- teater- og danseforestilling med og af børn		
<p>Lærerkræfterne på Børnekulturstedet Karens Minde er gået sammen om at skabe en storslået animations-, teater- og danseforestilling med og af børn. Deltagerne er børn fra lokalområdet mellem 7 og 14 år. Det forventes at mellem 50 og 70 børn deltager i projektet. Børnene vil være fordelt på et skuespiller-, scenografi-, danse-, animations-, og kostumehold. Alle undervisere er professionelle og udøvende kunstnere, der har stor erfaring med og stor lyst til at undervise og vejlede børn.</p> <p>Den færdige forestilling skal spille tre gange i dansepaviljonen ved Karens Minde Kulturhus. Her bliver forældre, søskende og andre interesserede inviteret. Entréen er gratis.</p> <p>Medvirkende: Anne Thorseth, kunstner. Lise Lotte Elley, Designer og billedkunstner. Annemette Karpen, balletdanser. Stefan Makris, danser. Lene Skytt Rasmussen, instruktørassistent og dramatiker. Maria Noer, skuespiller, scenograf og kostumedesigner.</p>			

Indstillingsnr.: 71		Indstilling: Tilsagn	Indstillet beløb:	Kr. 93.000
Ansøger:	NEXT-ZONE		Budget:	Kr. 850.000
Location:	Pressen, Politikens Hus, København K		Ansøgt beløb:	Kr. 500.000
Premiere:	Ultimo august 2008		Sagsnr.:	2007-85538
Projektitel:	Break Out			
<p>”Break Out” er en eksplosiv, humoristisk og interaktiv danseforestilling inspireret af tegnefilmens verden. Forestillingen henvender sig med både dybde og humor til et bredt publikum i alle aldre. Den er specielt velegnet til børn og unge og kan bruges som vital inspirationskilde til at skabe ny lyst til at bevæge sig. Forestillingen ”Break Out” er en fusion af tegnefilmsinspireret dans, nykomponeret musik, interaktiv filmisk scenografi og meddigtende lysdesign. Intensionen er at skabe en ny udtryksform igennem sammensmeltning af flere kunstarter der kommunikerer interaktivt live fra scenerummet og direkte ud til publikum.</p> <p>Medvirkende: Lene Boel, koreograf, danser og instruktør. Rex Casswell, komponist og musiker. Jesper Garde Kongshaug, lyssætter/lysdesign. Daniel ”Sonic” Rojas, breakdanser. David Boyd, electric boogie og breakdanser.</p>				

Indstillingsnr.: 72		Indstilling: Afsalg	Indstillet beløb:	
Ansøger:	Teater Rejseholdet		Budget:	Kr. 274.500
Location:	PLAN-B, HUSET, København K		Ansøgt beløb:	Kr. 100.000
Premiere:	13, marts 2008		Sagsnr.:	2007-83634
Projektitel:	Børnene i Kælderen			
<p>Med afsæt i skuespillernes egne livshistorier, fortælles om børnene i kælderen. De svigtede og efterladte børn. Det handler om forældrenes misbrug, desperation og afmagt og om det mønster, børnene nærmest per automatik gentager, fordi de ikke kender andet.</p> <p>Tre skuespillere på scenen i en rå dokumentar. Skuespillerne gestalter et utal af roller, og der fortælles i genkendeligt, naturligt og virkelighedsnært sprog. Det er ikke virkelighed, men det kunne lige så godt være det. Missionen er opsøgende ungdomsteater med udgangspunkt i erfaringer og erkendelser, der kan tale til en ellers tabt generation af unge og animere til et liv ”på den anden side”</p> <p>Medvirkende: Christoffer Svane, skuespiller. Anna Fabricius, skuespiller. Zdravko Milanovic, skuespiller, manuskriptforfatter. Ken Vedsegaard, instruktør, manuskriptforfatter.</p> <p>Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.</p>				

Indstillingsnr.: 73		Indstilling: Afslag	Indstillet beløb:	
Ansøger:	Teater Fortunati		Budget:	Kr. 518.600
Location:	Krudttønden, København Ø		Ansøgt beløb:	Kr. 100.000
Premiere:	Oktober 2008		Sagsnr.:	2007-80598
Projektitel:	I solens skygge			
<p>”I solens skygge” er en historie om to klovne, der mødes et sted i verden, hvor de giver sig til at kæmpe om den samme plads. Ikke af ondskab, men fordi de vil overleve. Det er en grotesk forestilling om krig, om ”livets ubønhørlige grusomhed” og om længslens efter samhørighed. Den fortælles med en nærhed, varme og humor, der vækker genkendelsens befriende latter. ”I solens</p>				

<p>skygge” er en universel forestilling, der skal kunne spilles hvor som helst og når som helst, for alle slags mennesker fra 10 år og op. Medvirkende: Nina Christrup, skuespiller. Judith Rothenborg, skuespiller. Giacomo Ravicchio, instruktør, skuespiller, dramatiker, scenograf.</p>
<p>Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.</p>

Indstillingsnr.: 74	Indstilling: Afslag	Indstillet beløb:	
Ansøger:	Bellahøj Sommerteater	Budget:	Kr. 3.264.979
Location:	Bellahøj Friluftscene	Ansøgt beløb:	Kr. 500.000
Premiere:	20. juli 2008	Sagsnr.:	2007-86281
Projektitel:	Dyrene i Hakkebakkeskoven		
<p>”Dyrene i Hakkebakkeskoven” er en folkekær fortælling og ”en rigtig klassiker”. Nyopsætningen på Bellahøj Sommerteater vil rumme en kunstnerisk kompleksitet af nykomponerede smukke ”billeder”, syrede ideer, iørefaldende musik og den klassisk vedkommende tekst. Fortællingen henvender sig især til børn. Der indgår også sange og musik i forestillingen og et af budskaber er – <i>At vi skal passe på hinanden og være søde og hjælpsomme – IKKE GÅ OG SPISE HINANDEN – MEN SPISE SUNDT – OG SPISE MASSER AF GULERØDDER!!!</i> Medvirkende: Jan Linnebjerg, skuespiller. Jesper Lohmann, skuespiller. Bjarne Henriksen, skuespiller. Pelle Koppel, instruktør. Nikolaj Heiselberg Trap, scenografi og kostumer. Morten Jacobsen, maskedesign/maskering samt udvikling</p>			
<p>Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.</p>			

Indstillingsnr.: 75	Indstilling: Afslag	Indstillet beløb:	
Ansøger:	Apollo Teater	Budget:	Kr. 910.000
Location:	Kastellet, Østerbro	Ansøgt beløb:	Kr. 500.000
Premiere:	Sommeren 2008	Sagsnr.:	2007-86371
Projektitel:	Skønheden og Udyret		
<p>”Skønheden og Udyret” er et folkeeventyr med rødder tilbage til 1740 hvor Madame Gabrielle-Suzanne Bardot første gang udgav ”La belle et la bête” i bogform. Historien eller legenden har igen rødder til det græske drama, nemlig Apuleius’ fortælling om Amor og Psyke, der handler om mandens og kvindens og kærlighedens sejer over guders og menneskers svagheder. Psyke får Amor som elsker, men må ikke se hans ansigt. Da hun alligevel tænder sin olielampe og ser ham, viser det sig ikke at være et monster, som hun er forelsket i, men den smukke gud, der har svoret at straffe hende for sin skønhed. Han må derfor forlade hende. Ambitionen med denne udgave af ”Skønheden og Udyret” er, at den skal være en mere nærværende og ærlig udgave, med personer og væsener der kan føles med, glædes med, grines med, og sørges med. ”Skønheden og Udyret” bliver i denne version en blanding af humor, romantik, komik og dans. Medvirkende: Kamilla Wargo Brekling, instruktør. Helena Hertz Melkjorsen, skuespiller moderne danser. Niels Jørgensen, skuespiller. Mathias Nielsen, komponist. Svend Hangaard, scenograf.</p>			
<p>Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de</p>			

Øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.

Indstillingsnr.: 76		Indstilling: Afslag		Indstillet beløb:	
Ansøger:	Karina Nielsen	Budget:	Kr. 100.000		
Location:	Kan f.eks. være de københavnske parker, strandene, bibliotekerne og legepladser m.fl.	Ansøgt beløb:	Kr. 65.000		
Premiere:	Maj 2008	Sagsnr.:	2007-84885		
Projekt titel:	Mester Jakel og han venner				
<p>Udgangspunkt er at lave en traditionel humoristisk Mester Jakel forestilling og genoptage en desværre snart glemt tradition. Dukken Mester Jakel skal have hovedrollen og igennem de forskellige historier han vil fortælle, møder man de andre figurer han kender og som altid er med i det klassiske Mester Jakel show. Disse forskellige karakterer er Mester Jakel altid enten venner eller uvenner med og det skaber en sjov dynamik i fortællingerne. Historierne fortælles ud af et slags kukkasse teater som er flytbart og som ikke er særlig stort eller kræver den store teknik. Det kan, når det først er der, bidrage ved mange arrangementer, festivaler og begivenheder.</p> <p>Ønsket er at spille udendørs i sommermånederne rundt om i det københavnske gadeliv og gerne på steder og for borgere der normalt ikke oplever og ser så meget af den slags kulturelle tilbud. Det skal være et gratis tilbud til byens borgere og målet er at projektet bliver en tilbagevendende begivenhed hver sommer. Nu er det sommer og Mester Jakel kommer!!!</p> <p>Medvirkende: Skuespiller/Dukkespiller: Karina Nielsen. Dukkemager/Scenograf: Nina Borge. Musiker: Lise Sine Christensen.</p>					
Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.					

Indstillingsnr.: 77		Indstilling: Afslag		Indstillet beløb:	
Ansøger:	Foreningen – VI SKABER FRED	Budget:	Kr. 490.994		
Location:	Øksnehallen	Ansøgt beløb:	Kr. 250.000		
Premiere:	29. december 2007	Sagsnr.:	2007-83607		
Projekt titel:	VI SKABER FRED!				
<p>I samarbejde med en række humanitære organisationer, kunstnere og fredsambassadører sætter projektet "VI SKABER FRED!" fokus på fred og fredelig konfliktløsning på landets skoler i efteråret 2007. Formålet med projektet, der har deltagelse af 130 skoler landet over, er at forbedre det sociale miljø på skolerne med særligt fokus på mobning og integration. Forløbet sætter overordnet fokus på løsninger og positiv udvikling i kontrast til hverdagens mediebilleder af vold, krig, terror og nød, for at skabe frirum og forbedre elevernes forudsætning for egen udvikling, læring og færdigheder i at udtrykke sig gennem kunst. Udstillingen i Øksnehallen markerer afslutningen på projektet. Det bliver en levende udstilling med underholdning, aktiviteter, interaktive indslag, paneldiskussioner, events og open space forum.</p>					
Der indstilles til afslag på baggrund af en bedømmelse og prioritering af projektet i forhold til de øvrige indkomne ansøgninger samt i forhold til fordelingen af projekter inden for de kategorier, som Puljen for Kunst- og Kulturprojekter støtter.					